

■セグメント別第3四半期累計(4-12)業績(対前年同期比)

		売上高	売上総利益	売上総利益率	販管費	営業利益
		百万円	百万円	%	百万円	百万円
シュクレイ	21/3期3Q	4,969	2,639	53.1	3,534	△ 894
	20/3期3Q	12,752	7,816	61.3	5,830	1,986
	増減	△ 7,783	△ 5,176	△ 8.2	△ 2,296	△ 2,880
ケイセイシイ	21/3期3Q	5,502	3,156	57.4	3,555	△ 398
	20/3期3Q	9,444	5,716	60.5	4,597	1,119
	増減	△ 3,942	△ 2,560	△ 3.2	△ 1,042	△ 1,517
寿製菓・但馬寿	21/3期3Q	4,016	977	24.3	1,375	△ 398
	20/3期3Q	8,956	3,695	41.3	2,247	1,448
	増減	△ 4,940	△ 2,718	△ 16.9	△ 872	△ 1,846
販売子会社	21/3期3Q	1,643	439	26.8	841	△ 401
	20/3期3Q	5,073	1,856	36.6	1,288	568
	増減	△ 3,430	△ 1,417	△ 9.8	△ 447	△ 970
九十九島グループ*	21/3期3Q	1,579	518	32.8	925	△ 408
	20/3期3Q	3,665	1,786	48.7	1,320	466
	増減	△ 2,086	△ 1,268	△ 16.0	△ 395	△ 873
その他	21/3期3Q	372	264	71.0	262	2
	20/3期3Q	639	416	65.1	528	△ 112
	増減	△ 267	△ 151	5.9	△ 266	115
セグメント計	21/3期3Q	18,081	7,994	44.2	10,491	△ 2,497
	20/3期3Q	40,529	21,285	52.5	15,810	5,475
	増減	△ 22,448	△ 13,291	△ 8.3	△ 5,319	△ 7,972
(調整額)	21/3期3Q	△ 1,774	△ 48	-	△ 238	190
	20/3期3Q	△ 4,854	△ 78	-	△ 795	716
	増減	3,080	30	-	556	△ 526
合計	21/3期3Q	16,306	7,945	48.7	10,253	△ 2,307
	20/3期3Q	35,675	21,206	59.4	15,015	6,191
	増減	△ 19,369	△ 13,261	△ 10.7	△ 4,763	△ 8,498

(注)「その他」には、損害保険代理業、健康食品事業、海外(台湾及び香港)における菓子事業が含まれております。
 なお、香港事業は昨年2月に事業を閉鎖し、現地法人Honey Sucrey Limitedは現在清算手続中。

寿スピリッツ(2222)2021.3期 第3四半期決算 補足資料

各セグメントの売上明細(対前年同期比)

		20/3期 3Q累計	21/3期 3Q累計	対前期		
				増減額	増減率	
		百万円	百万円	百万円	%	
シュクレイ	店舗	5,611	2,538	△ 3,072	△ 54.8	
	催事	2,442	881	△ 1,562	△ 63.9	
	通販	245	347	102	41.5	
	卸売	4,203	1,070	△ 3,133	△ 74.5	
	セグメント間内部売上	251	133	△ 118	△ 47.1	
	計	12,752	4,969	△ 7,783	△ 61.0	
ケイセイセイ	卸売	2,550	425	△ 2,125	△ 83.3	
	セグメント間内部売上	320	143	△ 176	△ 55.2	
	小売	道内店舗	3,392	1,146	△ 2,246	△ 66.2
		道外店舗	358	389	30	8.5
		外商(道外催事等)	994	677	△ 317	△ 31.9
		通信販売	1,468	2,184	717	48.8
	小売計	6,212	4,397	△ 1,816	△ 29.2	
	その他(海外)	362	537	176	48.5	
計	9,444	5,502	△ 3,942	△ 41.7		
寿製菓・但馬寿	寿製菓 代理店	3,927	1,917	△ 2,009	△ 51.2	
	山陰地区	1,397	654	△ 743	△ 53.2	
	お菓子の壽城	651	275	△ 376	△ 57.8	
	但馬寿 湯村地区・通販等	205	173	△ 32	△ 15.5	
	セグメント間内部売上	2,776	997	△ 1,780	△ 64.1	
	計	8,956	4,016	△ 4,940	△ 55.2	
販売子会社	東海地区	1,489	534	△ 954	△ 64.1	
	関西地区	2,481	720	△ 1,762	△ 71.0	
	中・四国・九州地区	1,088	370	△ 718	△ 66.0	
	セグメント間内部売上	15	18	3	23.3	
	計	5,073	1,643	△ 3,430	△ 67.6	
九十九島グループ	卸売	1,006	484	△ 522	△ 51.9	
	小売	1,166	612	△ 555	△ 47.6	
	セグメント間内部売上	1,492	483	△ 1,009	△ 67.6	
	計	3,665	1,579	△ 2,086	△ 56.9	
その他(注)	ケーエスケー(損害保険代理業)	8	7	△ 1	△ 11.8	
	純藍(健康食品事業)	27	43	17	61.6	
	台湾北壽心(菓子事業)	295	286	△ 9	△ 3.0	
	HoneySucrey(菓子事業)	309	36	△ 273	△ 88.5	
	計	639	372	△ 267	△ 41.7	